Договор №
на реализацию туристского продукта

г. Москва                                                                                                                                                                                       «___»________ 2010 г.

________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Генерального директора __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданина Российской Федерации  ____________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.
1.1. Компания принимает на себя обязательство реализовать туристский продукт по организации путешествия в  Чехию с ______ по ________ для следующих лиц (далее – турист):

	ФИО туристов
	Номер загранпаспорта
	Дата рождения
	Кем выдан и срок действия загранпаспорта

,
а Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Туроператором по реализуемому по настоящему договору турпродукту является Закрытое акционерное общество «РУССКИЙ ЭКСПРЕСС-ВЭСТ» (реестровый номер МТ2 000859, юридический и почтовый адрес: 119002, г.Москва, Карманицкий пер., д.9, офис 601), именуемое в дальнейшем Туроператор.
2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности и права Компании:

· 2.1.1. Компания обязана реализовать турпродукт, в который входят следующие услуги:

· проживание в отеле «_____________________»
· адрес и телефон отеля _____________________________________________________
· категории __________* в г. __________________________ (тип номера: ________________; тип питания __________________)
· проживание в период с _______ по __________ 20___ года;
· подача документов в консульский орган посольства Чехии для оформления въездных виз;

· оформление медицинского страхового полиса;

· трансферы: ___________________________________;

· транспортное средство _____________________ (авиа, ж/д, автомобиль);
· № авиарейса и время вылета___________________                        № авиарейса и время прилета ___________________

· дата вылета заграницу (выезда) _______________                          дата прилета обратно (приезда) __________________

· экскурсии ___________________________________________________________________________;

· дополнительные услуги: ___________________________________________________________ ___.
2.1.2.  В исключительных случаях (включая, но не ограничиваясь: при задержке выдачи визы туристу консульским органом страны пребывания)  Туроператор оставляет за собой право вносить изменения в программу и/или условия путешествия, в том числе перенести день начала путешествия. Если подобные изменения привели к уменьшению фактической стоимости услуг, Туроператор производит возврат Заказчику нереализованных средств.

2.1.3. Необходимые  для совершения путешествия документы Компания обязана передать Заказчику или туристу не позднее 24 часов до начала путешествия. В исключительных случаях документы могут быть переданы позднее указанного срока.

2.2. Обязанности и права Заказчика:

2.2.1.  Заказчик обязуется осуществить оплату в соответствии с разделом  3 настоящего Договора.

2.2.2. Заказчик обеспечивает своевременную передачу Компании необходимых для осуществления путешествия и оформленных в надлежащем порядке документов.

2.2.3. Заказчик обязуется изучить всю информацию, размещенную на сайте Компании и Туроператора касательно путешествия.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору составляет: __________________________ (___________________ ________________________________________________________________________________) рублей.

3.2. Указанную в п.3.1. настоящего Договора сумму Заказчик должен оплатить Компании в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

3.3. В случае, если Заказчик оплачивает услуги позднее срока, указанного в п.3.2 настоящего Договора, услуги подлежат оплате в рублях в сумме, эквивалентной   по курсу ЦБ РФ на день оплаты, умноженному на коэффициент 1,01 (ЦБ РФ +2%).

3.4. Обязанность предоставить указанные в п.2.1.1. настоящего Договора услуги возникает  только после получения Компанией от Заказчика оплаты услуг в полном объеме в срок не позднее .

4. Ответственность сторон

4.1. Туроператор несет ответственность за полное и качественное предоставление услуг по организации путешествия. За непредоставление услуг Туроператор ответственность в размере их фактической стоимости либо предоставляет равнозначную замену.

4.2. Туроператор и/или Компания не несет ответственности перед туристом и/или Заказчиком за последствия, обусловленные:

а) недействительностью загранпаспорта туриста;

б) отказом или несвоевременной выдачей посольством или консульством визы;

в) отказом туриста явиться в назначенный посольством или консульством срок на прохождение собеседования или за его опоздание на это собеседование;

г) неудовлетворительными результатами при прохождении туристом таможенного или паспортного контроля;

д) сложившимися погодными условиями в странах пребывания и обстоятельствами непреодолимой силы.

Любые расходы, понесенные туристом в этих случаях, включая выезд в посольство или консульство для прохождения собеседования, возмещаются самим туристом. При отказе посольства или консульства в выдаче визы, а также при задержке выдачи визы туристу возвращается стоимость неиспользованных услуг за вычетом фактических расходов Туроператора и Компании.

4.3. Туроператор и/или Компания не несет ответственности в случае недостоверности, недостаточности или несвоевременности сведений и документов, предоставленных Заказчиком.

4.4. Туроператор действует только как организатор путешествия и не несет ответственности за любые несчастные случаи, любой вред в ходе путешествия, задержки или отмены перевозок, возникшие в результате действий третьих лиц вне обязательств по настоящему Договору.

4.5. В случае наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (включая, но не ограничиваясь следующими событиями:  землетрясения, наводнения, пожары, тайфуны, ураганы, снежные заносы, военные действия, массовые заболевания, забастовки, решения государственных органов, ограничения перевозок, запрет торговых операций с отдельными странами вследствие применения международных санкций), препятствующие осуществлению путешествия и создающих угрозу жизни и здоровью туриста, а также опасность причинения вреда его имуществу, Туроператор возвращает денежную сумму, равную стоимости туристского продукта, а после начала путешествия – ее часть в размере, пропорциональном стоимости не оказанных туристу услуг.

Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, должны быть установлены соответствующим решением органов государственной власти или местного самоуправления, возникнуть после заключения Договора.

4.6. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты туристского продукта, Туроператор и/или Компания вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с удержанием фактически понесенных расходов.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. При полном или частичном отказе туриста и/или Заказчика от реализуемого туристского продукта, возврат денежных средств производится с учетом фактически понесенных Туроператором и/или Компанией расходов.

5.2. Отказ от путешествия или его аннулирование, а также любые изменения  имеют юридическую силу только в письменном виде (факс, телеграмма).

5.3. При изменении условий договора по инициативе Заказчика, в случае увеличения цены туристского продукта, Заказчик обязан доплатить разницу Компании.

5.4. При аннуляции туристского продукта по инициативе Туроператора, последний обязан вернуть всю сумму, полученную в счет оплаты за данный туристский продукт.
6. Прочие условия

6.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами по исполнению настоящего договора, будут  разрешаться путем переговоров.

6.2. Все неурегулированные споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке согласно действующему законодательству.

6.3. Во всем, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются Законодательством РФ.

6.4. Претензии к качеству туристского продукта предъявляются Туроператору в письменной форме в течение 20 дней с момента окончания действия договора. В течение 10 дней после получения претензии Туроператор обязан дать мотивированный ответ.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его полного исполнения сторонами своих обязательств.

7. Финансовое обеспечение

7.1. Исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта обеспечивается по договору страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта № 433-007055/10 от 16 февраля 2010г., заключенному с ОСАО «Ингосстрах» (далее – договор страхования) сроком  с 1 июня 2010 года по 31 мая 2011 года.

7.2. Страховая сумма по договору страхования гражданской ответственности Туроператора составляет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

7.3. Страховщик: ОСАО «Ингосстрах». Адрес места нахождения страховщика: Россия, 113805, г.Москва, ул.Пятницкая, д.12

7.4. Основанием для выплаты страхового возмещения по договору страхования является признание Страховщиком либо установление в судебном порядке факта наступления страхового случая.

7.5. При обращении за страховой выплатой, Страховщику должны быть предоставлены следующие, надлежаще оформленные, документы (в зависимости от конкретного страхового случая перечень документов может быть конкретизирован Страховщиком):

· требование (заявление) о выплате страхового возмещения, в котором указываются:

· фамилия, имя и отчество туриста, а также сведения об ином заказчике (если договор о реализации туристского продукта заключается заказчиком);

· дата выдачи, срок действия и иные реквизиты договора страхования;

· номер договора о реализации туристского продукта и дата его заключения;

· наименование туроператора, который заключил договор страхования;

· наименование турагента (если договор о реализации туристского продукта заключался между туристом и (или) иным заказчиком и турагентом, действующим по поручению туроператора, то от своего имени);

· информация об обстоятельствах (фактах), свидетельствующих о неисполнении или ненадлежащим исполнении туроператором по договору о реализации туристского продукта;

· ссылка на обстоятельства, послужившие причиной обращения к Страховщику;

· размер денежных средств, подлежащих уплате туристу или иному заказчику туристского продукта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта, в том числе размер реального ущерба, понесенного туристом или иным заказчиком туристского продукта, в связи с его расходами эвакуации;

7.6. К письменному требованию (заявлению) прилагаются следующие документы:

· копия паспорта или иного документа туриста или иного заказчика туристского продукта, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации (с предъявлением оригинала указанных документов);

· копия договора о реализации туристского продукта, включая все приложения и дополнительные соглашения к нему (с предъявлением его оригинала);

· документы, подтверждающие реальный ущерб, понесенный туристом или иным заказчиком туристского продукта в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения туроператором обязательств по договору о реализации туристского продукта. В число таких документов могу, в частности, входить документы (счета, квитанции, платежные документы, справки, заключения и т.д.), выданные компетентными органами, экспертными организациями, организациями – перевозчиками, отелями (гостиницами) и т.п. Если дело рассматривалось в суде, представляется также надлежащим образом заверенная копия судебного акта, вступившего в законную силу.

7.7. Если факт наступления страхового случая не установлен, Страховщик не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня получения указанного письменного требования (заявления) с приложением всех необходимых, и надлежаще оформленных документов, направляет заказным письмом с уведомлением, аргументированный отказ в страховой выплате туристу или иному заказчику туристского продукта и (или) туроператору.

8. Реквизиты и подписи сторон

	КОМПАНИЯ:
ИНН                          КПП
ОГРН _______________ ОКПО _____________

Р/с

к/с                                               ,

БИК ________________
	ЗАКАЗЧИК:

__________________________________________

Адрес: _______________________________________

Паспорт:______________________________________
 ______________________________________________

         Компания __________________________                                                                 Заказчик __________________________________

Настоящим подтверждаю, что я ознакомлен(а) с условиями настоящего Договора и приложениями к нему и согласен(а) получить полный пакет документов в день начала путешествия в офисе Компании или в аэропорту, но не позже, чем за один час до вылета.

Кроме того, я даю согласие Компании на обработку, использование и хранение своих персональных данных при реализации туристского продукта в соответствии с настоящим Договором, сроком на три года при условии обеспечения конфиденциальности таких данных.